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MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 02 – PE Nº 04/2017
Segue abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento nº 02 – PE nº 04/2017:

Pedido de Esclarecimento 2: QUESTIONAMENTO ÚNICO: 

Conforme disposto no item 3. DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS, vimos através deste solicitar informações referente ao item 5.0 e 5.1 da tabela da ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA do ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.


 

No Termo de Referência, no item 3 “Quantitativos”, na tabela 2 – “Quantitativos dos objetos”, no Item 5, temos a “Line Card 6x 10GbE (X2) para Catalyst 4500E”. Ocorre    que o referido objeto teve a sua venda descontinuada em 30/04/2017 pelo fabricante Cisco System, conforme link abaixo:

 

http://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/catalyst-4500-series-switches/eos-eol-notice-c51-737185.html
 

No referido documento, o fabricante informa o  módulo substituto WS-X4712-SFP+E ‘Catalyst 4500 E-Series 12‑Port 10GbE (SFP+)’. Entretanto, o nóvo módulo não é compatível com o Chassi WS-C4507R-E e a Supervisora WS-X45-SUP6-E. Podemos ofertar o novo módulo sugerido pelo fabricante? Caso contrário, favor informar detalhadamente o que será feito com este objeto do edital.

RESPOSTA:

Conforme entendimento da área técnica, “Sim, o entendimento está correto. Dessa forma, o licitante poderá ofertar o módulo substituto informado pelo fabricante CISCO WS-X4712-SFP+E Catalyst 4500 E-Series 12‑Port 10GbE (SFP+) em razão da descontinuidade do “Item 5 -  Line Card 6x 10GbE (X2) para Catalyst 4500E”.
